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Institutionsliste für Eignungspraktikum Aktivierung HF 

Institution mit Adresse Kontaktperson Kontaktdaten 
Alterssitz Neuhaus Aaretal AG 
Neuhaus 1, 3110 Münsingen 

Matthias Leuenberger 031 720 70 20 
matthias.leuenberger@ana-ag.ch 

Alterszentrum Alenia 
Worbstrasse 296, 3073 Gümligen 

Brigitte Kocher 031 950 96 40 
brigitte.kocher@alenia.ch 

Alterszentrum Am Bachgraben 
Muesmattweg 33, 4123 Allschwil 

Dominique Schaller 
Denise Anderegg 

061 485 36 11 
d.schaller@az-ambachgraben.ch 
061 485 36 09 
d.anderegg@az-ambachgraben.ch 

Alterszentrum Birsfelden 
Hardstrasse 71, 4127 Birsfelden 

Salome Buser 061 319 88 52 
s.buser@az-birsfelden.ch 

AltersZentrum St. Martin 
St. Martinsgrund 9, 6210 Sursee 

Martina Lütolf 041 925 07 13 
martina.luetolf@alterszentrum-sursee.ch 

Alterszentrum Wattenwil 
Burgisteinstrasse 34, 3665 Wattenwil 

Barbara Krebs 033 359 26 94 
barbara.krebs@azwa.ch 

Blinden-Fürsorge-Verein Innerschweiz BFVI 
Kantonsstrasse 2, 6048 Horw 

Priska Huwiler 041 349 85 21 
aktivierung@blickfeld-horw.ch 

Casalegre – Lebensqualität am Heitern 
Bottensteinerstrasse 2, 4800 Zofingen 

Sarina Grob 062 745 51 79 
sarina.grob@zofingen.ch 

dahlia Wiedlisbach 
Juradorf-Strasse 1, 4537 Wiedlisbach 

Martina Ingold 032 636 56 88 
martina.ingold@dahlia-oberaargau.ch 

Der Burgerspittel im Viererfeld 
Vierfeldweg 7, 3012 Bern 

Julia Zihlmann 031 307 66 70 
julia.zihlmann@burgerspittel.ch 

Domicil Alexandra 
Alexandraweg 22, 3006 Bern 

Deborah Hänni 031 350 81 09 
deborah.haenni@domicilbern.ch 

Domicil Baumgarten 
Bümplizstrasse 159, 3018 Bern 

Laurentia Imfeld 031 997 67 67 
laurentia.imfeld@domicilbern.ch 

Domicil Hausmatte 
Dorfstrasse 1, 3032 Hinterkappelen 

Laurentia Imfeld 031 560 17 00 
laurentia.imfeld@domicilbern.ch 
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Pflegezentrum Luegenacher AG 
Sennhofweg 12, 4852 Rothrist 

Fabienne Ivankovic 
 

062 785 03 10 
f.ivankovic@luegenacher.ch 

pflegimuri 
Nordklosterrain 1, 5630 Muri 

Vanessa Weiss 056 675 93 00 
vanessa.weiss@pflegimuri.ch 

Schlossgarten Riggisberg 
Schlossweg 5, 3132 Riggisberg 

Tanja Sulzer 031 808 82 36 
tanja.sulzer@schlogari.ch 

Seelandheim AG 
Hauptstrasse 71, 3252 Worben 

Nicole Roux 
Daniela Finklenburg 

032 387 96 87 
n.roux@seelandheim.ch 
032 387 96 19 
d.finklenburg@seelandheim.ch 

Seniorenzentrum Oberburg 
Krieggasse 12, 3414 Oberburg 

Gaby Reusser 034 427 72 27 
gaby.reusser@seniorenzentrum-oberburg.ch 

Seniorenzentrum Rosengarten 
Schützenweg 11, 4242 Laufen 

Patrick Candoni 061 765 91 98 
patrick.candoni@sz-rosengarten.ch 

Spital und Altersheim Belp 
Seftigenstrasse 89/91, 3123 Belp 

Benita Neuenschwander 031 818 96 76 
benita.neuenschwander@spitalbelp.ch 

Stiftung Alterssiedlung Sunneziel Meggen 
Moosmattstrasse 5, 6045 Meggen 

Alexandra Scherer 041 379 67 17 
alexandra.scherer@sunneziel.ch 

Stiftung Blumenrain 
Baslerstrasse 10, 4106 Therwil 

Christian Graf 
Maren von Bergen 

061 725 55 60 
c.graf@blumenrain.ch 
061 725 55 65 
m.vonbergen@blumenrain.ch 

Stiftung Diaconis 
Schänzlistrasse 15, 3013 Bern 

Jennifer Röthlisberger 031 337 71 11 
jennifer.roethlisberger@diaconis.ch 

Stiftung Lebensart Bärau 
Bäraustrasse 71, 3552 Bärau 

Marianne Ritter 034 408 23 15 
marianne.ritter@lebensart.ch 

WiA Sonnmatt – Wohnen im Alter 
Sonnmattweg 7b, 3604 Thun 

Maggy Görne 033 334 55 46 
maggy.goerne@wia-thun.ch 

Zentrum für Langzeitpflege  
Schlössli Biel-Bienne AG 
Mühlestrasse 11, 2504 Biel/Bienne 

Claudia Trösch 032 344 08 35 
claudia.troesch@schloessli-biel.ch 

Zentrum Schlossmatt Region Burgdorf Laura Hefti 034 421 91 50 
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Einschlagweg 38, 3400 Burgdorf Isabelle Kast aktivierungstherapie@zsburgdorf.ch 

 


